Termo de Homologação de Processo Licitatõrio

Prefeitura Municipal de Jaguaruana
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 90001/2025-PE-FME — Processo N° 90001/2025-PE-FME

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.(a) Maria do Socorro Barreto de
Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão
eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 90001/2025-PE-FME, em observância

ao Instrumento Convocatório (Edital) 90001/2025-PE-FME, que institui o(a) Pregão (Setor público) em
epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Li gems, conforme
as condições a seguir:

• RESULTADO DA LICITAÇÃO:

•

Número do Lote: I
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

27A--

Item 1

Objeto da Licitação: AÇAFRÃO CONDIMENTO,

Quantidade: 1.500 Pacote(s)

Marca: MARAJOARA

Valor Unitário: R$ 9,49

Valor Total: R$ 14.235,00

Item 2

Objeto da Licitação: AÇÚCAR CRISTAL "AÇÚCAR", coforme termo de referência

Quantidade: 12.000 Quilograma(s)

Marca: FORPAN

Valor Unitário: R$ 5,14

Valor Total: R$ 61.680,00

Item 3

Objeto da Licitação: ADOÇANTE. conforme termo de referência

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: MARATA

Valor Unitário: R$ 8,99

Valor Total: R$ 3.596,00

Item 4

Objeto da Licitação: ARROZ BRANCO - TIPO 1 LONGO FINO conforme termo de referência

Quantidade: 18.000 Quilograma(s)

Marca: MESTRE CUCA

Página 1 de 9

Valor Unitário: R$ 7,19

Valor Total: R$ 129.420,00

Item 5

Objeto da Licitação:
ARROZ PARBOLIZADO ARROZ BENEFICIADO, conforme termo de

referência

Quantidade: 6.000 Quilograma(s)

Marca: CELIA

Valor Unitário: R$ 7,19

Valor Total: R$ 43.140,00
N.

Item 6

Objeto da Licitação: CAFÉ 500G CAFÉ PURO conforme termo de referência /
I

Quantidade: 2.000 Unidade(s) 1
\ ••

Marca: PURO \

Valor Unitário: R$ 21,80

Valor Total: R$ 43.600,00 \
Item 7

Objeto da Licitação: X COLORÍFICO conforme termo de referência

Quantidade: 16.000 Pacote(s)

Marca: PANELAÇO

Valor Unitário: R$ 1,39

Valor Total: R$ 22.240,00

Item 8

Objeto da Licitação: COMINHO EM 130:5 conforme termo de referência

Quantidade: 1.500 Pacote(s)

Marca: MARAJOARA

Valor Unitário: R$ 4,99

Valor Total: R$ 7.485,00

Objeto da Licitação: EXTRATO DE TOMATE conforme termo de referência

Quantidade: 1.000 Sachd(s)

Marca: BONARE

Valor Unitário: R$ 7,55

Valor Total: R$ 7.550,00

Item 10

Objeto da Licitação: FARINHA DE MANDIOCA conforme termo de referência

Quantidade: 3.000 Quilograma(s)

Marca: VIGOROSO

Valor Unitário: R$ 6,74

Valor Total: R$ 20.220,00

Item 11

Objeto da Licitação: FARINHA DE MILHO conforme termo de referência

Pagina 2 de 9

Quantidade: 20.000 Pacote(s)

Marca: IDEAL

Valor Unitário: R$ 2,44

Valor Total: R$ 48.800,00

Item 12

Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO conforme termo de referência

Quantidade: 2.000 Quilograma(s)

Marca: DONA MARIA

Valor Unitário: R$ 7,99

Valor Total: R$ 15.980,00 %
Item 13

Objeto da Licitação: FEIJÃO CARIOCA FINA conforme termo de referência

Quantidade: 7.000 Quilograma(s)

Marca: KUME

Valor Unitário: R$ 11,40

Valor Total: R$ 79.800,00

Item 14

Objeto da Licitação: FEIJÃO DE CORDA FINA conforme termo de referência

Quantidade: 5.000 Quilograma(s)

Marca: KUME

Valor Unitário: R$ 10,80

Valor Total: R$ 54.000,00

Item 15

Objeto da Licitação: FEIJÃO PRETO TIPO 1 conforme termo de referência

Quantidade: 2.000 Quilograma(s)

Marca: KUME

Valor Unitário: R$ 12,44

Valor Total: R$ 24.880,00

Item 16

Objeto da Licitação: GOMA DE TAPIOCA FRESCA conforme termo de referência

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: LOPES

Valor Unitário: R$ 9,40

Valor Total: R$ 18.800,00

Item 17

Objeto da Licitação: MACARRÃO ESPAGUETE conforme termo de referência

Quantidade: 23.000 Pacote(s)

Marca: BONSABOR

Valor Unitário: R$ 3,49

Pagina 3 de 9
(c

Valor Total: I R$ 80.270,00

Item 18

Objeto da Licitação: MACARRÃO PARAFUSO conforme termo de referência

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: ESTRELA

Valor Unitário: R$ 5,50

Valor Total: R$ 11.000,00

Item 19

Objeto da Licitação: MARGARINA 500G conforme termo de referência .,

Quantidade: 2.000 Pote(s)

Marca: PRIMOR

Valor Unitário: R$ 10,80

Valor Total: R$ 21.600,00

Item 20

Objeto da Licitação: MILHO DE PIPOCA conforme termo de referência

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: KICALDO

Valor Unitário: R$ 5,88

Valor Total: R$ 17.640,00

Item 21

Objeto da Licitação: ÓLEO VEGETAL conforme termo de referência

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: SOYA

Valor Unitário: R$ 10,90

Valor Total: R$ 32.700,00

Item 22

Objeto da Licitação: PASTA DE ALHO conforme termo de referencia

Quantidade: 3.750 Quilograma(s)

Marca: MARAJOARA

Valor Unitário: R$ 15,19

Valor Total: R$ 56.962,50

Item 23

Objeto da Licitação: SAL REFINADO conforme termo de referência

Quantidade: 2.500 Quilograma(s)

Marca: MASTER

Valor Unitário: R$ 0,99

Valor Total: R$ 2.475,00

Item 24

Objeto da Licitação: SARDINHA PEIXE EM CONSERVA conforme termo de referência

Quantidade: 5.000 Lata(s)

Página 4 de 9 e

Marca: PALMEIRA

Valor Unitário: R$ 5,59

Valor Total: R$ 27.950,00

Item 25

Objeto da Licitação: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA conforme termo de referência

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: MARAJOARA

Valor Unitário: R$ 5,49

Valor Total: R$ 16.470,00

Item 26

Objeto da Licitação: VINAGRE DE ÁLCOOL conforme termo de referência

Quantidade: 3.000 Garrafa(s)

Marca: REGINA

Valor Unitário: R$ 2,29

Valor Total: R$ 6.870,00

Participante Vencedor: VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA

Apelido: Participante 5

Documento do Licitante: 48.992.749/0001-99

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 869.363,50

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 27

Objeto da Licitação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA conforme termo de referência

Quantidade: 12.000 Pacote(s)

Marca: SUPRADELY

Valor Unitário: R$ 6,80

Valor Total: R$ 81.600,00

Item 28

Objeto da Licitação:
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, conforme termo de
referência

Quantidade: 12.000 Pacote(s)

Marca: SUPRADELY

Valor Unitário: R$ 6,74

Valor Total: R$ 80.880,00

Item 29

Objeto da Licitação: BOLO AUMENTICIO CASEIRO, conforme termo de referência

Quantidade: 7.000 Unidade(s)

Marca: JMPAN

Pagina 5 de 9

Valor Unitário: R$ 11,71

Valor Total: R$ 81.970,00

Item 30

Objeto da Licitação: PÃO TIPO BOLA / HOT-DOG, conforme termo de referência

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: JMPAN

Valor Unitário: R$ 7,35

Valor Total: R$ 73.500,00

Participante Vencedor: !CONE DISTRIBUIDORA LTDA

Apelido: Participante 3

Documento do Licitante: 36.203.327/0001-08

Cidade UF: Fortaleza -CE

Valor total Contratado: R$ 317.950,00

j

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:

Item 31

Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: AMIDO DE MILHO, conforme termo de referência

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: APTI

Valor Unitário: R$ 12,99

Valor Total: R$ 25.980,00

Item 32

Objeto da Licitação: AVEIA EM FLOCOS FINOS, conforme termo de referência

Quantidade: 4.000 Unidade(s)

Marca: YOKI

Valor Unitário: R$ 6,99

Valor Total: R$ 27.960,00

Item 33

Objeto da Licitação: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, conforme termo de referência

Quantidade: 15.000 Pacote(s)

Marca: GUT GURT

Valor Unitário: R$ 7,79

Valor Total: R$ 116.850,00

Item 34

Objeto da Licitação: BEBIDA LÁCTEA ZERO LACTOSE, conforme termo de referência

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: BATAVO

Valor Unitário: R$ 16,00

Valor Total: R$ 16.000,00

Pagina 6 de 9

Item 35

Objeto da Licitação: BEBIDA LÁCTEA UHT, conforme termo de referência

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: BETANIA

Valor Unitário: R$ 8,49

Valor Total: R$ 84.900,00 N.

Item 36

Objeto da Licitação: CREME DE LEITE, conforme termo de referência \ _../

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

.2

Marca: CCGL

Valor Unitário: R$ 5,79

Valor Total: R$ 11.580,00

Item 37

Objeto da Licitação: LEITE EM P45 INTEGRAL — VITAMINADO, conforme termo de referência

Quantidade: 20.000 Pacote(s)

Marca: BOM DU LEITE

Valor Unitário: R$ 22,89

Valor Total: R$ 457.800,00

Item 38

Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ZERO LACTOSE, conforme termo de referência

Quantidade: 2.000 Lata(s)

Marca: NINHO

Valor Unitário: R$ 36,99

Valor Total: R$ 73.980,00

Participante Vencedor: N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA

Apelido: Participante 4

Documento do Licitante: 53.671.959/0001-15

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 815.050,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 39

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA MOÍDA COXAO MOLE, conforme termo de referência

Quantidade: 20.000 Quilograma(s)

Marca: CÂMARA

Valor Unitário: R$ 32,99

Valor Total: R$ 659.800,00

Item 40

Objeto da Licitação: 1 CARNE BOVINA DE l a CONGELADA BIFE DE COXÃO MOLE, conforme

'

Página 7 de 9

termo de referência

Quantidade: 10.000 Quilograma(s)

Marca: CAMARA

Valor Unitário: R$ 49,50

Valor Total: R$ 495.000,00

Item 41

Objeto da Licitação: CARNE DE CHARQUE, conforme termo de referência

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: KAICO

Valor Unitário: R$ 23,50

Valor Total: R$ 117.500,00

Item 42

Objeto da Licitação: CARNE SONO CONGELADA, conforme termo de referência -

Quantidade: 5.000 Quilograma(s)

Marca: LAREDO

Valor Unitário: R$ 36,89

Valor Total: R$ 184.450,00

Item 43

Objeto da Licitação:
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO, conforme termo de

referência

Quantidade: 8.500 Quilograma(s)

Marca: FRIATO

Valor Unitário: R$ 16,50

Valor Total: R$ 140.250,00

Item 44

Objeto da Licitação:
FILE DE PEITO FRANGO EM CUBOS OU ISCA, conforme termo de

referência.

Quantidade: 15.000 Quilograma(s)

Marca: CAMARA

Valor Unitário: R$ 24,55

Valor Total: R$ 368.250,00

Item 45

Objeto da Licitação: FRANGO - PEITO CONGELADO, conforme termo de referência

Quantidade: 15.000 Quilograma(s)

Marca: FRIATO

Valor Unitário: R$ 22,99

Valor Total: R$ 344.850,00

Item 46

Objeto da Licitação: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, conforme termo de referência.

Quantidade: 2.500 Quilograma(s)

Marca: GOSTOSINHA

Pagina 8 de 9

Valor Unitário: R$ 27,50

Valor Total: R$ 68.750,00

Item 47

Objeto da Licitação: OVO DE GALINHA MÉDIO, conforme termo de referência.

Quantidade: 6.000 Bandeja(s)

Marca: EMAPE

Valor Unitário: R$ 22,99

Valor Total: R$ 137.940,00

Participante Vencedor: VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA

Apelido: Participante 5

Documento do Licitante: 48.992.749/0001-99

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 2.516.790,00

Jaguaruan - CE, 12 de Marv) de 2025

toii*TarkiFIAAssinatura 0 to,
Autoridade Competente: Maria do Socorro Barreto de Oliveira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Pagina 9 de 9